
*_*—Í _— , __

I// (NMH/n!Mn/!/
KUHSPGGDS 1FM

EVROPSKÁ UNIE M |N|STERSTVO
Evropský fond pro regionální rozvoj A," P RO MÍSTNÍ

' ' .( Integrovaný regionální operační program * ROZVOJ ČR

DODATEK č. 1
ke smlouvě o dílo číslo: 03128/2021/IM ' — ,

dále 'en „dodatek“ „( ] ) , Í/t/ó/pgďq , 10/14 »

I ,. _ ' 4 f /'.<f f'f
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava

zastoupen: lng. Jaroslavem Kaniou
náměstkem hejtmana krale

IČO: 70890692
DIC: QZ70890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a. 5.
číslo účtu: 170181-1650676349/0800

Osoba oprávněná je

Zástupci pro adminis

(dále jen „objednate|“)

2. SILNICE MORAVA s.r.o.
se sídlem: Čsl. armády 1112/27a, Pod Cvilínem, 794 01 Krnov
zastoupena: Ing. Robertem Suchánkem, jednatelem

„ Lukášem Trávníčkem —prokuristou a obchodním ředitelem
ICO: 25357352
DIČ: (5225357352
bankovní spojení: CSOB a.s.
číslo účtu: 166058472/0300

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 9631.

Osoba oprávněná je tavby:

„Rekonstrukce silnice II/462 Jelenice —Lesní Albrechtice“— Dodatek č. 1

Klasifikace informací: Neveřejné W ! i



(dále jen „zhotovitel“)

11.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 29. 6. 2021 smlouvu o dílo č. O3128/2021/IM (dále jen
„smlouva“) na provedení stavby „Rekonstrukce silnice II/462 Jelenice — Lesní
Albrechtice“ (dále jen „dílo“ či „stavba“).

2. V průběhu provádění díla vyvstala potřeba na realizaci dodatečných prací, které nebyly
objednateli před uzavřením smlouvy známy a ve smlouvě sjednány (dále jen
„vícepráce“).

3. Zároveň se smluvní strany dohodly, že v rámci díla dle původní projektové dokumentace
nebudou provedeny práce adodávky, které již nejsou nutné pro provedení díla (dále jen
„méněpráce)“.

4. Rozsah méněprací a víceprací je blíže speciňkován v položkovém rozpočtu, který je
přílohou č. 2tohoto dodatku.

5. V důsledku sjednaných méněprací a víceprací se mění rozsah díla, celková cena díla
a doba plnění díla.

6. Smluvní strany dále touto dohodou narovnávají nepřesnost ve stanovení cenové
soustavy, dle které mají být oceňovány položky víceprací, které se nevyskytují v soupise
prací. Smluvní strany shodně konstatují, že v rámci zadávacího řízení poskytl objednatel
všem účastníkům soupis prací, který byl zpracován v cenové soustavě OTSKP. Z tohoto
důvodu mají být oceňovány položky víceprací, které se nevyskytují v soupise prací dle
cenové soustavy OTSKP.

I I I .
Změna smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly na provedení v tomto dodatku uvedených víceprací
a neprovedení v tomto dodatku uvedených méněprací.

2. Cena méněprací činí:
cena bez DPH 905 184,57 Kč
DPH 21% 190 088,76 Kč
Cena celkem Vč. DPH 1 095 273,33 Kč

3. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje
kjejich provedení.

4. Cena víceprací činí:
cena bez DPH 6 266 860,60 Kč
DPH 21% 1 316 040,73 Kč
cena celkem vč. DPH 7 582 901,33 Kč

5. Vzhledem ke změně ceny za dílo v důsledku méněprací a víceprací se čl. V odst. 1.
smlouvy mění azní takto:

„Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran ačiní:
cena bez DPH 62 725 982,08 Kč
DPH 21% 13 172 456,24 Kč
cena celkem vč. DPH 75 898 438,32 Kč

(slovy: sedmdesát pět miliónů osm set devadesát osm tisíc čtyři sta třicet osm korun
českých a třicet dva haléřů)

„Rekonstrukce silnice 11/462 Jelenice —Lesní Albrechtice“- Dodatek č. 1

& quciřikarp informací: Neveřejné W 33



Rekapitulace nákladů stavby je přílohou č. 1 tohoto dodatku.

6. Doba plnění sjednaná v čl. IV odst. 1 smlouvy se mění takto: text „do 390 dnů“
se nahrazuje textem „do 411 dnů“.

7. Cenová soustava sjednaná v čl. V odst. 3 písm. b) druhá odrážka smlouvy se mění takto:
text „(tj. RTS)“ se nahrazuje textem „(tj. OTSKP)“.

8. Příloha č. 1 smlouvy —Rekapitulace nákladů stavby se ruší a nahrazuje novou přílohou
č. 1 smlouvy - Rekapitulace nákladů stavby, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku.

IV.

Závěrečná ustanovení

Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

2. Tento dodatek se vyhotovuje ve3 stejnopisech s platností originálu, podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží 2 azhotovitel
1 vyhotovení.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dodatku dojde druhé
smluvní straně, nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., ozvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv ao registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. Vtakovém
případě nabývá tento dodatek účinnosti nejdříve dnem jeho uveřejnění v registru smluv.
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru
smluv, provede v souladu se zákonem objednatel.

4. Osobní údaje obsažené vtomto dodatku budou objednatelem zpracovávány pouze
pro účely plnění práv a povinností vyplývajících ze smlouvy; kjiným účelům nebudou
tyto osobní údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů
dodržuje platné právní předpisy. Podrobne informace o ochrane osobních údajů jsou
uvedeny na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

5. Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření tohoto dodatku má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením
č. 45/3161 Ze dne 30. 05. 2022.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1: Rekapitulace nákladů stavby

Příloha č. 2: Ocenění víceprací a méněprací v souladu s čl. V odst. 3 smlouvy.

V Ostravě dne 23052022 V Brně dne ;“SILNICE MORAVA s.r.o.
ády 1112/2731, 794 01 KRNOV
57352, DIČ: 0225357352

prokurista a obchodní ředitel

\
dnatele

aroslav Kania;
kladě pověřeni

hejtmana kraje —

ÁŘeko kce silnice 11/462 Jelenice —Lesní Albrechtice“— Dodatek č. 1

s/Éžiřillnraiírlíšgr—r.: rí eveřÁg/U/ JN



Příloha č. 1 -Rekapitu|ace nákladů stavby

[ NÁZEVčÁsn (SOUČÁSTI)DÍLA celkem' “ SOD
Kč bez DPH DPH v Kč Kč vč DPI

50 000 Všeobecné a předběžné položky 2761 723,08 579 961,85 3 3416
50 001 Příprava území 16 085 378,63 3 377 929,51 19 463 3

50 111 Silnice 11/462 23 617 999,40 4 959 779,87 28 577 7

SO 111.1 Silnice 11/462 - sjezdy 802 300,31 168 483,07 970 7

50 112 Úprava silnice 1/57 231 893,53 48 697,64 280 5

50 113 Dopravní Značení 496 790,28 104 325,96 601 ]

50 114 Dopravní opatření 2 625 544,80 551 364,41 3 176 5
50 121 Místní komunikace Lesní Albrechtice 2426 449,44 509 554,38 2 936(
50 121.1 Místní komunikace Lesní Albrechtice —sjezdy z MK 133 703,62 28 077,76 161 '.
SO 122.1 Pěší komunikace -obec 775 500,07 162 855,01 938 :
SO 122.2 Pěší komunikace —SS MSK 64 514,88 13 548,12 78 !

so 123 ÚpravaMKvkm1,348 536655,17 112697,59 649„
50 301 Silniční kanalizace silnice II/462 3 454 778,75 725 503,54 4 180
50 302 Silniční kanalizace II/462 v Lesních Albrechticích 1 134 659,81 238 278,56 1372
50 303 Silniční kanalizace 1/57 85 024,34 17 855,11 102

50 371 Úprava melioračního zařízení 413 917,44 86 922,66 500
50 451 VO —Zastávky 428 404,91 89 965,03 518

SO 801 Rekultivace staré silnice 300 646,73 63 135,81 363

50 802 Vegetační úpravy po dobu stavby 988 420,86 207 568,38 1 195

C e l k e m s t a v b a 57 364 306,05 12 046 504,27 69 410 8

$ m/ČAČ „ on r ce silnice II/462 Jelenice —Lesní Aibrechtice“— Dodatekč. 1
asifikac infor ' eveřejné

I |



\
Dodatek č. 1

Celkem SOD + Dodatek č.1
VCP MNP

Kč bez DPH Kč bez DPH Kč bez DPH DPH v Kč Kč vč DPH
1,93 0,00 0,00 2 761 723,08 579 961,85 3 341 684,93

5,14 0,00 0,00 16 085 378,63 3 377 929,51 19 463 308,14

1,27 3 536 780,57 -539 096,52 26 615 683,45 5 589 293,52 32 204 976,97

5,38 0,00 0,00 802 300,31 168 483,07 970 783,38

1,17 0,00 0,00 231 893,53 48 697,64 280 591,17

3,24 0,00 0,00 496 790,28 104 325,96 601 116,24

),21 0,00 0,00 2 625 544,80 551 364,41 3 176 909,21

1,82 0,00 0,00 2 426 449,44 509 554,38 2 936 003,82

.,38 0,00 0,00 133 703,62 28 077,76 161 781,38

5,08 0,00 0,00 775 500,07 162 855,01 938 355,08

1,00 0,00 0,00 64 514,88 13 548,12 78 063,00

!,76 0,00 0,00 536 655,17 112 697,59 649 352,76

2,29 2 730 080,03 -366 088,05 5 818 770,73 1 221 941,85 7 040 712,58

3,37 0,00 0,00 1 134 659,81 238 278,56 1 372 938,37
9,45 0,00 0,00 85 024,34 17 855,11 102 879,45

3,10 0,00 0,00 413 917,44 86 922,66 500 840,10
9,94 0,00 0,00 428 404,91 89 965,03 518 369,94

.,54 0,00 0,00 300 646,73 63 135,81 363 782,54
3,24 0,00 0,00 988 420,86 207 568,38 1 195 989,24

32 6 266 860,60 - 905 184,57 62 725 982,08 13 172 456,24 75 898 438,32



Á

Císlo a název: SO 111 Silnice II/462

Poř. , „ , „ , .„ Kod Název ložky m . Mnozstvu ve Mnozstw ve Množství rozdílu Cena za m.). v Cena cell
pill položky po 'J' Smlouvě Změně Kč Smlouví

2 3 4 5 6 7 8 9
UPRAVA PODLOZI
HYDRAULlCKÝMI

N1 215663 POJlVY DO 2% HL DO M2 0,000 2 227000 2 227,000 220,00 0,C

0,5M
UPRAVA PODLOZI
HYDRAULICKÝMl

Nz 215669 POJIVY HL DO 0,5M - M2 0000 8 908000 &908,000 23,00 0,(
PŘÍPLATEK ZA
DALŠÍCH 0,5% Celkei

Celkei

Císlo a název: SO 301 - Silniční kanalizace silnice 11/462

Pgr Kód Název oložky m _ Množství ve Množství ve Mno'ství 02díl Cena za m.j. v Cena celk
pol položky p '1' Smlouvě Změně z r u Kč Smlouvě

1 2 3 4 5 6 7 8 9

HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘDO
6 13273 2MPAŽlNEPAŽTŘ.I M3 2593561 710,692 _1883_1653 194,40 50424

HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO
N01 13283 2MPAŽl NEPAŽTŘ. u M3 0000 606224 606224 1070,00 00

bezdopravy

HLOUBENI RÝH ŠÍŘDO
N02 13293 2MPAŽ |NEPAŽTŘ. l|| M3 0000 1270945 1270945 1630,00 0,C

bezdopravy Celke
Celken

& % , ekonstru
KÉsifikace informací: eWejné

lnice 11/462 Jelenice —Lesní Albrechtice“— Dodatekč. 1



ZMENA SOUPISU PRACI

č.2
Skupina Změn:

Aktuální Nabídka
Rozdíl ceník ASPE dle SoD

Cena celkem ,:m ve Z „ , , K“ Z “n k! dné v Kč Zm“ně V ROZdIl cen celkem v cenv Kč meny zaporne v c me y a po e Kč celkem v Cena za

KC % Popis/Cena m.j. v
Kč

10 11 12 13 14

0,00 489 940,00 489 940,00 489 940,00 220,00

0,00 204 884,00 204 884,00 204 884,00 23,00

VCP 6 9 4 8 2 4 , 0 0
14pr 0,00

Celkem 6 9 4 8 2 4 , 0 0

ZMENA SOUPISU PRACI

č.3
Skupina Změn:

Aktuální

ŘÍŠI; Nabídka
Rozdíl OTSKP d'eSOD

ve „ , , „ v , „ Cena celkem ve Rozdíl cen celkem v cen 2021č Zmeny zaporne v Kc Zmeny kladne vKc Změně v Kč Kč celkem v

0/
o Popis/Cen Cene za

a m.). v
Kč

10 11 12 13 14

-366 088,05 138 158,52 —366 088,05 —72,60% 194,40

648 659,68 648 659,68 648 659,68 1 070,00

2 081 420,35 2 081 420,35 2 081 420,35 1 630,00

:P 2730 080,03
M _ a e s 088,05

Celkeml 2 363 991,9sl


